
Náchodsko - Náchodské.info

  

Výstava jiřinek se v areálu Muzea Boženy Němcové v České Skalici koná ve dnech 13. – 15.
září, vždy od 9 do 17 hodin, jako součást tradičních Jiřinkových slavností. Od pátku do neděle
představí vystavovatelé z východních Čech řezané jiřiny v obou sálech maloskalické tvrze,
kromě řezaných květin bude k dispozici i výsadba přímo na tvrzi a v okolí muzejního areálu.

           {jathumbnail off}  

Již dnes je v tomto památkově chráněném areálu vysazeno téměř 150 druhů jiřinek v počtu více
než 1000 kusů. Součástí výsadby je vzorkovnice Langrova zahradnictví z Rájce-Jestřebí, které
nabízí během výstavy objednávkový prodej. Muzeum návštěvníkům nabízí kavárenské služby
přímo na výstavišti a volný vstup do expozic muzea. Běžným se stal volný vstup na výsadbové
pole, a to již od července. Pěstitelé tak mají lepší možnost pozorovat květiny během různých
vegetačních cyklů a snadněji si poté vybrat.

  

Také letos budou moci návštěvníci hlasovat v soutěži s anketou o Královnu jiřinkových
slavností. Sami svými hlasy vyberou nejpřitažlivější odrůdu a rozhodnou tak o symbolu
Jiřinkových slavností 2014. Královnou jiřinkových slavností 2013 se loni stala odrůda Maxime .

  

V dramaturgii výstavy se opět vyjímají akce s kulturním rozměrem. V předvečer zahájení
výstavy, ve čtvrtek od 18:30 hodin, bude k vidění divadelní hra Mileny Štráfeldové o dceři
Boženy Němcové Osamělé večery Dory N. V sobotu 14. září budou na maloskalické tvrzi k
poslechu staropražské písničky skupiny Klapeto (14 - 16:30 hodin, v případě nepříznivého
počasí se program přesouvá do Jiřinkového sálu). Tentýž den od 18:30 hodin, jsou připraveny
ve farním kostele v sousedství muzea barokní nešpory. Jedná se o slavnostní novodobou
premiéru skladby českého barokního skladatele Jiřího Vesperae Canonicae Minores. Zpívá a
na dobové nástroje hraje soubor Consortio Melcelii. Neděle 15. září bude již tradičně patřit
promenádnímu koncertu, který doprovází Big Band Dvorský (14–16 hodin, v případě

 1 / 2

http://www.muzeumbn.cz/kralovna-jirinkovych-slavnosti/


Náchodsko - Náchodské.info

nepříznivého počasí se program přesouvá do Jiřinkového sálu).

  

V sobotu i v neděli (10–16 hodin) bude pro zručné návštěvníky připraveno malování na
hedvábí. Zájemci si budou moci produkty nejen koupit, ale i vyrobit. V areálu muzea je navíc
instalována výstava pozoruhodné osobnosti nadregionálního významu nazvaná Jan Karel
Rojek - kněz, vlastenec, historik. Nedělní program zakončí v 15:30 hodin vyhlášení vítěze
ankety Královna jiřinkových slavností.

  

Foto archiv Muzeum Boženy Němcové

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

http://www.muzeumbn.cz/kralovna-jirinkovych-slavnosti/
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2847:pristi-vikend-se-v-ceske-skalici-kona-vystava-jirinek&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

